
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 일자리경제과

부서: 일자리경제과
정책: 지역경제 활성화
단위: 지역경제 활성화 (단위:천원)

일자리경제과 4,402,552 3,815,383 587,169

국 625,444 245,588 379,856

균 190,800 135,000 55,800

기 0 18,000 △18,000

시 1,916,854 1,771,331 145,523

구 1,433,988 1,409,498 24,490

추 235,466 235,966 △500

지역경제 활성화 1,770,205 1,622,430 147,775

국 6,737 6,737 0

균 18,000 0 18,000

기 0 18,000 △18,000

시 1,302,152 1,183,052 119,100

구 443,316 414,641 28,675

지역경제 활성화 1,770,205 1,622,430 147,775

국 6,737 6,737 0

균 18,000 0 18,000

기 0 18,000 △18,000

시 1,302,152 1,183,052 119,100

구 443,316 414,641 28,675

전통시장 주차환경개선사업(주차장 이용 보조) 27,000 27,000 0

균 18,000 0 18,000

기 0 18,000 △18,000

시 4,500 4,500 0

구 4,500 4,500 0

301 일반보전금 27,000 27,000 0

균 18,000 0 18,000

기 0 18,000 △18,000

시 4,500 4,500 0

구 4,500 4,500 0

14 기타보상금 27,000 27,000 0

○창선상가 주차환경개선사업(사설주차장 이
용 보조) 27,000 27,000 0

균 18,000 0 18,000

기 0 18,000 △18,000

시 4,500 4,500 0

구 4,500 4,500 0

전통시장 재난·재해 예방 및 지원 사업 210,310 61,435 148,875

시 168,248 49,148 119,100

구 42,062 12,287 29,775

401 시설비및부대비 210,310 61,435 148,875

시 168,248 49,148 119,100

구 42,062 12,287 29,775

01 시설비 210,310 61,435 148,875

- 1 -

경정 27,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 지역경제 활성화
단위: 지역경제 활성화 (단위:천원)

○신동아수산물종합시장 지하1층 천장 방수
공사 148,875 0 148,875

시 119,100 0 119,100

구 29,775 0 29,775

공유경제 추진 활성화 0 1,100 △1,100

201 일반운영비 0 1,100 △1,100

01 사무관리비 0 1,100 △1,100

○공유경제활성화추진위원회 회의 참석수당
0 500 △500

○공유경제 활성화 홍보 등 0 600 △600

고용 촉진 및 안정 962,295 971,093 △8,798

국 37,555 82,899 △45,344

균 172,800 135,000 37,800

시 165,134 170,384 △5,250

구 363,729 359,233 4,496

추 223,077 223,577 △500

고용촉진기반조성 962,295 971,093 △8,798

국 37,555 82,899 △45,344

균 172,800 135,000 37,800

시 165,134 170,384 △5,250

구 363,729 359,233 4,496

추 223,077 223,577 △500

공공근로사업 378,600 379,100 △500

시 96,880 96,880 0

구 96,880 96,880 0

추 184,840 185,340 △500

201 일반운영비 2,840 3,340 △500

추 2,840 3,340 △500

01 사무관리비 2,840 3,340 △500

○공공근로사업 추진위원회 참석수당
0 500 △500

추 0 500 △500

사회적기업 사회보험료 지원사업 10,000 20,000 △10,000

균 7,500 15,000 △7,500

시 1,750 3,500 △1,750

구 750 1,500 △750

307 민간이전 10,000 20,000 △10,000

균 7,500 15,000 △7,500

시 1,750 3,500 △1,750

구 750 1,500 △750

02 민간경상사업보조 10,000 20,000 △10,000

○사회적기업 사회보험료 지원사업
10,000 20,000 △10,000

균 7,500 15,000 △7,500
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148,875,000원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 10,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 고용 촉진 및 안정
단위: 고용촉진기반조성 (단위:천원)

시 1,750 3,500 △1,750

구 750 1,500 △750

사회적기업 지역특화사업 10,000 0 10,000

국 7,000 0 7,000

구 3,000 0 3,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

국 7,000 0 7,000

구 3,000 0 3,000

01 사무관리비 3,000 0 3,000

○사회적경제기업 홍보물품 제작
3,000 0 3,000

국 2,100 0 2,100

구 900 0 900

03 행사운영비 7,000 0 7,000

○사회적경제기업 장터 중구야 놀장 개최
7,000 0 7,000

국 4,900 0 4,900

구 2,100 0 2,100

사회적기업 일자리창출 지원 사업 140,000 160,000 △20,000

균 105,000 120,000 △15,000

시 24,500 28,000 △3,500

구 10,500 12,000 △1,500

307 민간이전 140,000 160,000 △20,000

균 105,000 120,000 △15,000

시 24,500 28,000 △3,500

구 10,500 12,000 △1,500

02 민간경상사업보조 140,000 160,000 △20,000

○사회적기업 일자리창출 지원사업
140,000 160,000 △20,000

균 105,000 120,000 △15,000

시 24,500 28,000 △3,500

구 10,500 12,000 △1,500

지역주도형 청년일자리사업 111,480 98,098 13,382

국 0 52,344 △52,344

균 60,300 0 60,300

구 48,380 42,954 5,426

추 2,800 2,800 0

201 일반운영비 4,200 4,200 0

국 0 700 △700

균 700 0 700

구 700 700 0

추 2,800 2,800 0

01 사무관리비 4,200 4,200 0

○지역기반 성장형 청년인턴사업 4,200 4,200 0
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3,000,000원

7,000,000원

경정 140,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 고용 촉진 및 안정
단위: 고용촉진기반조성 (단위:천원)

ㅇ직무역량지원 등 기타지원금
1,400 1,400 0

국 0 700 △700

균 700 0 700

구 700 700 0

307 민간이전 107,280 93,898 13,382

국 0 51,644 △51,644

균 59,600 0 59,600

구 47,680 42,254 5,426

02 민간경상사업보조 107,280 93,898 13,382

○지역기반 성장형 청년인턴사업 107,280 93,898 13,382

ㅇ인건비 107,280 93,898 13,382

국 0 51,644 △51,644

균 59,600 0 59,600

구 47,680 42,254 5,426

취창업 교육 훈련 6,180 7,860 △1,680

307 민간이전 5,520 7,200 △1,680

12 민간인위탁교육비 5,520 7,200 △1,680

○취업교육훈련운영
5,520 7,200 △1,680

청년 정책 활성화 417,890 325,890 92,000

국 162,012 116,012 46,000

시 148,408 116,208 32,200

구 103,081 89,281 13,800

추 4,389 4,389 0

청년 복지 향상 417,890 325,890 92,000

국 162,012 116,012 46,000

시 148,408 116,208 32,200

구 103,081 89,281 13,800

추 4,389 4,389 0

청년월세 한시 특별지원사업 324,024 232,024 92,000

국 162,012 116,012 46,000

시 113,408 81,208 32,200

구 48,604 34,804 13,800

301 일반보전금 324,024 232,024 92,000

국 162,012 116,012 46,000

시 113,408 81,208 32,200

구 48,604 34,804 13,800

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 324,024 232,024 92,000

○청년월세 한시 특별지원사업 지원금
324,024 232,024 92,000

국 162,012 116,012 46,000

시 113,408 81,208 32,200

구 48,604 34,804 13,800
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경정 (300,000원*4명)+(200,000원*1명)

경정 107,280,000원

경정 120,000원*46명

경정 324,024,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 농·수·축산물 유통관리
단위: 농·수·축산물 등 유통질서확립 (단위:천원)

농·수·축산물 유통관리 617,881 239,734 378,147

국 397,770 18,570 379,200

시 104,245 104,772 △527

구 107,866 108,392 △526

추 8,000 8,000 0

농·수·축산물 등 유통질서확립 617,881 239,734 378,147

국 397,770 18,570 379,200

시 104,245 104,772 △527

구 107,866 108,392 △526

추 8,000 8,000 0

초등돌봄교실 과일간식지원 시범사업 4,195 5,248 △1,053

시 2,097 2,624 △527

구 2,098 2,624 △526

307 민간이전 4,195 5,248 △1,053

시 2,097 2,624 △527

구 2,098 2,624 △526

02 민간경상사업보조 4,195 5,248 △1,053

○초등돌봄교실 과일간식지원 시범사업
4,195 5,248 △1,053

시 2,097 2,624 △527

구 2,098 2,624 △526

어선원 직불제 사업 379,200 0 379,200

국 379,200 0 379,200

301 일반보전금 379,200 0 379,200

국 379,200 0 379,200

14 기타보상금 379,200 0 379,200

○어선원 직불제 사업 379,200 0 379,200

국 379,200 0 379,200

행정운영경비(일자리경제과) 110,248 133,468 △23,220

기본경비 72,013 95,233 △23,220

부서기본경비 72,013 95,233 △23,220

202 여비 43,540 71,760 △28,220

01 국내여비 43,540 71,760 △28,220

○기본업무수행 여비
43,540 71,760 △28,220

405 자산취득비 7,620 2,620 5,000

01 자산및물품취득비 7,620 2,620 5,000

○복사기 구입 5,000 0 5,000

재무활동(일자리경제과) 233,339 232,074 1,265

보전지출 233,339 232,074 1,265

보조금반환금 233,339 232,074 1,265

802 반환금기타 233,339 232,074 1,265

01 국고보조금반환금 99,233 99,232 1
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경정 4,195,000원

379,200,000원

경정 43,540,000원

5,000,000원*1대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 재무활동(일자리경제과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○2022년 축산물 수거 및 재료비 지원(이자)
1 0 1

02 시ㆍ도비보조금반환금 134,106 132,842 1,264

○2020년 어선원 재해보상보험 지원사업(반환
금) 378 0 378

○2020년 어선 재해보상보험 지원사업(반환금)
56 0 56

○2021년 어선원 재해보상보험 지원사업(반환
금) 4,319 4,217 102

○2022년 신동아수산물종합시장 시설현대화사
업 73 0 73

○2022년 신동아수산물종합시장 시설현대화사
업(이자) 654 0 654

○2022년 축산물 수거 및 재료비 지원(이자)
1 0 1
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120원

377,290원

55,130원

경정 4,318,020원

72,560원

653,620원

80원


